МШСТЭРСТВА ШФАРМАДЬП
РЭСПУБЛШ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД
йЫ Л ,§£г£> ..^ ......

МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИИ
РЕСПУБЛИК! БЕЛАРУСЬ

ПРИКАЗ

г. Мшск
...............№.
г. Минск

Об изменении приказа
Министерства информации
Республики Беларусь от 2 августа
2019 г. №245

Па основании абзаца девятого пункта 7 Положения о Министерстве
информации Республики Беларусь, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 26 октября 2001 г. № 1545,
ПРИКАЗЫВАЮ:

Приложение к Положению об общественно-консультативном
(экспертном) совете по развитию предпринимательства, утвержденному
приказом Министерства информации Республики Беларусь от 2 августа
2019 г. № 245, изложить в новой редакции (прилагается).

Министр И.В.Луцкий

2

Приложение
к Положению
об общественно-консультативном
(экспертном) совете по развитию
предпринимательства
(в редакции приказа
Министерства информации
Республики Беларусь
03.12.2020 №37-?)

СОСТАВ
общественно-консультативного
(экспертного) совета по
развитию предпринимательства

Луцкий
Игорь
Владимирович

Лёгкий
Павел
Николаевич

Адашкин
Алексей
Васильевич

Андриевич
Владимир
Владимирович

Вельская
Надежда
Петровна

Вашкевич
Александр
Александрович

Гигин
Вадим
Францевич

- Министр информации (председатель совета)

первый заместитель Министра информации
(заместитель председателя совета)

- исполнительный директор Ассоциации
индустрии радиовещания*

начальник управления издательской и
полиграфической деятельности Министерства
информации

начальник информационно-аналитического
управления Министерства информации

генеральный директор открытого акционерного
общества ”Белкнига“*

декан факультета философии и социальных
наук Белорусского государственного
университета*

Гусаченко
Сергей
Александрович

- заместитель Председателя Национальной
государственной телерадиокомпании
Республики Беларусь*

Дембовский - директор общества с дополнительной
Дмитрий ответственностью ”Аверсэв“*
Леонидович

3

Кистерный - главный редактор сетевого издания
Виталий ”belnovosti.by“*
Александрович

Кургун - исполняющий обязанности директора общества
Артем с ограниченной ответственностью ’’Космос ТВ
Станиславович Медиа"*

Лазовик
Людмила
Ивановна

Лебедик
Михаил
Петрович

Макаров
Дмитрий
Г еннадьевич

Мамоненко
Игорь
Викторович

Мелешко
Виктория
Николаевна

Павлова
Елена
Савельевна

Пинюта
Алиция
Францевна

Сенько
Анатолий
Степанович

Соколов
Игорь
Николаевич

управляющий директор общества с
ограниченной ответственностью ”AGT-Media“*

первый заместитель директора-главного
редактора Учреждения Администрации
Президента Республики Беларусь
’’Издательский дом ’’Беларусь сегодня“*

генеральный директор производственно­
коммерческого общества с ограниченной
ответственностью ”Макбел“*

генеральный директор закрытого акционерного
общества ’’БелХард Групп“, председатель
Союза юридических лиц ’’Республиканская
конфедерация предпринимательства“*

начальник управления правового обеспечения и
контроля за соблюдением законодательства
Министерства информации

председатель Союза издателей и
распространителей печати*

главный редактор учреждения ’’Редакция газеты
’’Беларус-МТЗ обозрение^*

консультант управления правового обеспечения
и контроля за соблюдением законодательства
Министерства информации (секретарь совета)

главный редактор газеты ’’Аргументы и факты“
в Белоруссии^*

4

Яременко - директор частного торгового унитарного
Сергей предприятия ”БетаТелесеть“
Петрович Телекоммуникационного отраслевого союза*

*С их согласия или с согласия руководителя организации